RESOLUÇÃO CGM N.º 354, DE 29 DE OUTUBRO DE 2001.
Divulga receitas do fundo de manutenção e desenvolvimento do ensino em cumprimento a Lei
Municipal N.º 2754/99

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar as Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino no mês de
setembro/2001, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 2754/99.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

LINO MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Município

Anexo Resoução 354

CG/CTG - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEF - SETEMBRO/2001

A) RETENÇÕES DO FUNDEF POR TRIBUTO

DATA

TRANSFERÊNCIA VINCULADA VALOR DA RETENÇÃO
04/09/01 ICMS                 996.305,06
04/09/01 IPI                   30.956,75
10/09/01 FPM                 333.745,55
11/09/01 ICMS               6.590.034,60
18/09/01 ICMS               2.659.641,14
18/09/01 IPI                   35.074,91
20/09/01 FPM                 227.833,11
25/09/01 ICMS                 899.446,08
25/09/01 IPI                   49.594,61
28/09/01 FPM                 143.628,24
28/09/01 ICM DESON                 256.693,58
TOTAL             12.222.953,63

B) REPASSES DIÁRIOS DO FUNDEF

DATA

VALOR DA RETENÇÃO VALOR DO GANHO LÍQUIDO VALOR DO REPASSE
04/09/01         1.027.261,81               2.069.843,67           3.097.105,48
10/09/01            333.745,55               1.200.104,50           1.533.850,05
11/09/01         6.590.034,60             13.899.547,64         20.489.582,24
18/09/01         2.694.716,05               5.573.457,88           8.268.173,93
20/09/01            227.833,11                 899.016,48           1.126.849,59
25/09/01            949.040,69               1.793.900,73           2.742.941,42
28/09/01            400.321,82               1.104.040,51           1.504.362,33

TOTAL       12.222.953,63             26.539.911,41         38.762.865,04

C) RECEITAS DO FUNDEF

DISCRIMINAÇÃO MENSAL ACUMULADO
REPASSES DO FUNDEF         38.762.865,04          356.472.965,40
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA           9.152.948,83            16.837.245,77
OUTRAS RECEITAS                 6.912,66                  55.577,38
TOTAL DAS RECEITAS         47.922.726,53          373.365.788,55

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm354/anexo.htm [19/04/2012 09:12:53]

	Sem título 1
	RESOLUÇÃO CGM N.º 354, DE 29 DE OUTUBRO DE 2001.

	Anexo Resoução 354
	www7.rio.rj.gov.br
	Anexo Resoução 354